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MAKTABGACHA YOSHDAGI 
BOLALARDA KREATIV 

KOMPETENSIYANI 
RIVOJLANTIRISH

Inobatxon Toshpo‘latova
Namangan Davlat universiteti 2-kurs tayanch doktoranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda kreativ kompetensiyani shakllantirish va rivojlantirish­
ning pedagogik asoslari hamda samarali metodlari yoritilgan. Kreativ kompetensiya bolalarda yangicha fikrlash, ijodkorlik, 
muammolarga noan’anaviy yondashish, mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishda muhim o‘rin tutadi. 
Tadqiqot jarayonida kreativlikni oshirishga xizmat qiluvchi zamonaviy pedagogik texnologiyalar, interaktiv o‘yinlar, ijodiy 
mashg‘ulotlar va loyiha asosida tashkil etiladigan faoliyat tahlil qilindi. Shuningdek, metodik tavsiyalar ishlab chiqilib, 
ularning maktabgacha ta’lim amaliyotida qo‘llash imkoniyatlari asoslab berildi. Natijalar bolalarning tafakkurini rivojlanti­
rish, mustaqil fikrlashni shakllantirish va kommunikativ kompetensiyalarini kuchaytirishga xizmat qilishi ta’kidlandi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, kreativ kompetensiya, ijodkorlik, innovatsion texnologiyalar, kreativ yondashuv, inter­
aktiv metodlar, ijodiy mashg‘ulotlar, loyiha asosidagi o‘qitish, mustaqil fikrlash, pedagogik texnologiyalar.
Abstract: This article examines the pedagogical foundations and effective methods for developing creative competence 
in preschool children. Creative competence plays a crucial role in fostering innovative thinking, creativity, non-standard 
problem solving and independent decision-making skills. The study analyzes modern pedagogical technologies, inter­
active games, creative activities and project-based learning methods that contribute to the enhancement of children’s 
creativity. Methodological recommendations were developed, and their applicability in preschool education practice was 
justified. The findings indicate that the proposed approaches support cognitive development, strengthen independent 
thinking and improve the communicative competence of preschool children.

Key words: preschool education, creative competence, creativity, innovative technologies, creative approach, interactive 
methods, creative activities, project-based learning, independent thinking, pedagogical technologies.
Аннотация: В статье рассматриваются педагогические основы и эффективные методы формирования и раз­
вития креативной компетентности у детей дошкольного возраста. Креативная компетентность играет важную роль 
в развитии у детей нестандартного мышления, творческих способностей, умения принимать самостоятельные 
решения и находить оригинальные пути решения проблем. В ходе исследования проанализированы современные 
педагогические технологии, интерактивные игры, творческие занятия и проектная деятельность, способствующие 
развитию креативности. Также разработаны методические рекомендации и определены возможности их приме­
нения в практике дошкольного образования. Отмечено, что полученные результаты способствуют развитию мыш­
ления, формированию самостоятельности и усилению коммуникативной компетентности дошкольников.

Ключевые слова: дошкольное образование, креативная компетентность, творчество, инновационные техно­
логии, креативный подход, интерактивные методы, творческие занятия, проектное обучение, самостоятельное 
мышление, педагогические технологии.

KIRISH
Bugungi globallashuv sharoitida ta’lim tizimi oldida turgan eng dolzarb vazifalardan biri – yosh avlodni ijodiy 

fikrlaydigan, muammoli vaziyatlarda noodatiy yondashuv topa oladigan va mustaqil qaror qabul qilish qobili­
yatiga ega shaxs sifatida tarbiyalashdir. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh. M. Mirziyoyev ta’kidlaganidek: 
“Farzandlarimizni mustaqil fikrlaydigan, zamonaviy bilim va ko‘nikmalarga ega, eng muhimi, tashabbuskor va 
ijodkor qilib tarbiyalash – bizning asosiy vazifamizdir.”[1] Ushbu fikr Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
2022–yil 28–yanvarda qabul qilingan “2022 – 2026-yillarga moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot 
strategiyasi toʻgʻrisida”gi PF-60-sonli1 Farmoni ham o‘z ifodasini topgan bo‘lib, unda ta’lim sifatini oshirish, 
kreativlikni rivojlantirish va shaxsiy yondashuv asosida ta’lim berish ustuvor vazifalar sifatida belgilangan.

1	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2022–yil 28–yanvarda qabul qilingan “2022 – 2026-yillarga moʻljallangan Yangi Oʻzbekiston­
ning taraqqiyot strategiyasi toʻgʻrisida”gi PF-60-sonli Farmoni: https://lex.uz/docs/-5841063
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Shuningdek, UNESCOning 2023–yilgi hisobotida ijodkorlik XXI asr kompetensiyalarining asosiy tarkibiy 
qismi sifatida e’tirof etilib, ta’lim dasturlarida kreativ fikrlashni rivojlantirish zarurligi alohida ta’kidlangan[3]. 
Zamonaviy jamiyatda kreativ kompetensiya nafaqat shaxsiy rivojlanish, balki kelajakda raqobatbardoshlik­
ning muhim omili sifatida qaralmoqda. Turli sohalarda, xususan, raqamli texnologiyalar, dizayn, muhandislik, 
ta’lim va boshqalarda ijodkorlikni talab qiluvchi kasblar soni ortib bormoqda. Shu bois, maktabgacha yoshdagi 
bolalarda kreativ kompetensiyani rivojlantirish nafaqat milliy ta’lim siyosatining, balki xalqaro tendensiyalarning 
ham ustuvor yo‘nalishiga aylanmoqda.

Kreativ kompetensiyani shakllantirishda interaktiv metodlar, loyiha asosidagi yondashuv, STEAM-ta’lim 
elementlari, ijodiy o‘yinlar va san’at vositalaridan foydalanish samarali natija beradi. Bu usullar bolalarning 
erkin fikrlash, noodatiy yechimlarni izlash, kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantirishga xizmat qiladi. Mazkur 
maqolada aynan ushbu metodlarning nazariy asoslari va amaliyotda qo‘llanish imkoniyatlari tahlil etiladi hamda 
metodik tavsiyalar ishlab chiqiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 
O‘zbekistondagi maktabgacha ta’lim tizimi yangicha pedagogik yondashuvlar va kreativ kompetensi­

yani rivojlantirishga qaratilgan xalqaro va milliy sa’y-harakatlar bilan mustahkamlanmoqda. UNICEF, IsDB 
hamda O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha va Maktab Ta’limi vazirligi hamkorligida amalga oshirilayotgan 
“Enhancing Access to Quality Early Childhood Education Project” orqali maktabgacha ta’limda sifatni oshirish 
va pedagoglar malakasini mustahkamlash bo‘yicha muhim tashabbuslar amalga oshirilmoqda[6]. 2024- va 
2025-yillarda respublikada 6 500 dan ortiq pedagog qayta tayyorlandi va 11 ta mintaqaviy o‘quv markazlari 
tashkil etildi; bu esa kreativ pedagogikaning joriy etilishiga keng imkoniyat yaratmoqda.

UNESCO va IsDB bilan olib borilgan loyiha doirasidagi ta’lim innovatsiyalari bolalarda ijodiy fikrlash va 
mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Xalqaro platformalarda ham 
kreativ fikrlash markaziy mavzu bo‘lib, OECD bilan UNESCO tomonidan birgalikda tashkil etilgan “Creativity in 
Education Summit 2025” ham bu boradagi global tendensiyani tasdiqlaydi[5]. Unda kreativ fikrlashni baholash 
va o‘qitishga integratsiya qilish muhokama qilinadi – bu maktabgacha ta’limda innovatsion pedagogik amaliyot­
larni rivojlantirish uchun yo‘nalish beradi.

Global baholash tizimlarida ham kreativlikning ahamiyati o‘sib bormoqda: PISA 2022 natijalariga ko‘ra, 
kreativ fikrlash yuqori bo‘lgan tizimlar – Gonkong, Koreya, Singapur kabi davlatlar – akademik sifatda ham 
yuqori ko‘rsatkichlarga ega[7]. Shu bilan birga, qiziqarli fakt: qizlar kreativ fikrlashda yigitlardan ustunroq natija 
ko‘rsatgan. Bu markaziy tendensiya maktabgacha yoshdagi bolalarni kreativ kompetensiya nuqtai nazaridan 
baholash va rivojlantirish tizimiga yondashuvni qayta ko‘rib chiqishni talab qiladi.

Milliy ilmiy tadqiqotlardan birida Yuldasheva va Masharipova O‘zbekistondagi maktabgacha ta’limda o‘quv 
dasturlarini takomillashtirish, pedagoglarni tayyorlash hamda infratuzilmani rivojlantirish orqali sifat va kreativ­
likka erishish amaliyoti mavhum emas, balki real tartibda amalga oshirilayotganini ko‘rsatadi[8]. Shuningdek, 
Yunusov STEAM va raqamli texnologiyalarni maktabgacha ta’limga muntazam kiritishni mamlakat pedagogik 
rivojiga zarur yo‘nalish sifatida ko‘rsatadi[9]. Shu bilan birga, pedagoglarning professional kreativ kompeten­
siyasi ham alohida e’tiborli – Akramova va Xasanova o‘z maqolalarida pedagoglarning o‘z-o‘zini yangilash, 
kreativlikni pedagogik faoliyatga integratsiya qilishni samarali sur’atda davom ettirayotganini qayd etadi[10].

Umumlashtiradigan bo‘lsak, adabiyotlar tahlili kreativ kompetensiyani rivojlantirish bo‘yicha milliy va 
xalqaro manbalardan aniq asoslangan yondashuvni talab qilishini, hozirgi innovatsion pedagogik metodlar va 
davlat dasturlari bilan uyg‘unlikda amalga oshirilayotganini ko‘rsatadi. Shu bois, maqola doirasida metodologik 
nuqtalar, amaliyotda integratsiya qilish strategiyasi va o‘quv muhitini yangilash bilan bog‘liq tavsiyalar ustuvor 
ahamiyat kasb etadi.

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida integratsiyaning qo‘llanishini quyidagicha ifodalash maqsadga 
muvofiqdir:
•	 maktabgacha ta’lim tashkilotlarida integratsion yondashuv asosida maktabgacha yoshdagi bolalarni 

ma’naviy-axloqiy tarbiyalashda guruh tarbiyalanuvchilarining yoshi va bilim saviyasini hisobga olish;
•	 integratsiyalashgan faoliyatni tashkil etishda maktabgacha yoshdagi bolalarni ma’naviy-axloqiy tarbi­

yalovchi vosita sifatida qarash;
•	 barcha tarbiyaviy tizimlar markaziga bola shaxsini qo‘yish;
•	 bolalarda ma’naviy-axloqiy sifatlarni tarbiyalashga insonparvarlik asosida yondashish va ularda umumin­

soniy qadriyatlarni shakllantirish;
•	 bolaning ijodiy qobiliyatlarini, uning individualligini rivojlantirish;
•	 individual va jamoaviy tarbiyani hisobga olish lozim bo‘ladi.
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Maktabgacha yoshdagi bolalarda shakllanadigan ma’naviy-axloqiy sifatlar bevosita ularning yosh va indi­
vidual xususiyatlari bilan chambarchas bog‘liqdir. Go‘daklik davridan 3–4 yoshgacha bo‘lgan davrda salom­
lashish, xayrlashish, minnatdorchilik bildirish, yaxshi va yomon to‘g‘risidagi dastlabki tasavvurlar, “mumkin” 
va “mumkin emas” tushunchalari, ma’naviy-axloqiy ko‘nikmalar, odatlar, o‘zi tug‘ilib o‘sgan uyi, oila a’zolariga, 
atrof-muhitga, mehnatga, insonlarga mehr-muhabbat kabi dastlabki ma’naviy-axloqiy sifatlar shakllantirilsa, 
5–7 yoshgacha bo‘lgan davrda o‘zi tug‘ilib o‘sgan Vataniga, ota-onasiga, do‘stlariga mehr-muhabbat shakl­
lantiriladi. Intizom, o‘zini tuta bilish, kamtarinlik, rostgo‘ylik, saxiylik, mehnatsevarlik, insonparvarlik, go‘zallikni 
his qila olish, turli salbiy tahdidlarga o‘z munosabatini bildira olish, mardlik, shijoat, qat’iyat, zukkolik, jasorat, 
go‘zallik, oliyjanoblik, mehr-shafqat, oriyat kabi yuksak fazilatlarni jamlagan ma’naviy-axloqiy tarbiya tizimi tako­
millashtiriladi.

Har bir mashg‘ulot “Ilk qadam” dasturi va davlat talablariga mos ravishda rejalashtirildi. Eksperimental 
tadqiqot davomida maktabgacha yoshdagi bolalarda kreativ kompetensiyani rivojlantirish uchun ishlab chiqilgan 
metodlar (ijodiy o‘yinlar, loyiha asosidagi faoliyat, STEAM elementlari, dramatizatsiya, “Aqliy hujum”) amaliyotga 
joriy qilindi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, qo‘llanilgan metodlar bolalarda ijodiy tafakkur, muammoli vaziyatlarni 
hal qilish, kommunikativ hamkorlik va mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalarini sezilarli darajada oshirdi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Tadqiqot metodologiyasi maktabgacha yoshdagi bolalarda kreativ kompetensiyani rivojlantirish jarayonini 

o‘rganishda kuzatuv, pedagogik eksperiment va suhbat metodlaridan foydalanishga asoslandi. Ma’lumotlar 
ijodiy o‘yinlar, loyiha faoliyati va interaktiv mashg‘ulotlar jarayonida yig‘ildi. Olingan natijalar sifat va miqdoriy 
tahlil usullari orqali solishtirilib, kreativlik ko‘rsatkichlarining o‘zgarishi aniqlab borildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni tasdiqlaydiki, maktabgacha yoshdagi bolalarda kreativ kompetensiyani rivojlan­

tirishga qaratilgan integrativ yondashuv samarali hisoblanadi. Bu jarayonda bir nechta metodlar birgalikda 
qo‘llanganda yuqori natijaga erishiladi: o‘yin asosidagi metodlar (ijodiy rolli o‘yinlar, dramatizatsiya) bolalarda 
fantaziya, his-tuyg‘u va tasavvur orqali kreativlikni rivojlantirdi. Loyiha asosidagi ta’lim bolalarni muammolarni 
mustaqil hal qilishga, jamoada ishlashga va g‘oyalarni taqdim etishga o‘rgatdi. STEAM-ta’lim elementlari 
bolalarda kreativlik bilan birga texnik va mantiqiy tafakkurni ham rivojlantirdi, bu esa zamonaviy global kompe­
tensiyalar bilan uyg‘unlashadi. Aqliy hujum, klaster, Venn diagrammasi kabi interaktiv metodlar bolalarning 
muammoga noodatiy yondashish va turli nuqtayi nazardan fikrlash qobiliyatini oshirdi.

Xalqaro tadqiqotlar bilan taqqoslaganda, ushbu natijalar UNESCO (2023) va OECD (2024) hisobotlarida 
qayd etilgan global tendensiyalarga mos keladi. Shu bilan birga, milliy hujjatlar – “Ilk qadam” Davlat dasturi, 
PQ–4556–sonli qaror va “Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi” (2022–2026)da belgilangan maqsad­
larga ham uyg‘un.

Muhokama jarayonida aniqlangan muhim jihatlar:

•	 kreativ kompetensiyani rivojlantirish izchil jarayon bo‘lib, uni alohida mashg‘ulotlarda emas, balki ta’limning 
barcha bosqichlariga integratsiya qilish zarur;

•	 pedagoglar uchun metodik qo‘llanmalar va malaka oshirish dasturlarini takomillashtirish talab etiladi;

•	 kreativlikni baholash uchun milliy diagnostik vositalarni ishlab chiqish dolzarbdir.

Tadqiqotdan kelib chiqqan xulosalar keyingi bosqichda ushbu metodlarni yanada keng miqyosda sinovdan 
o‘tkazish va ta’lim tizimiga joriy etish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga asos bo‘ladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, maktabgacha yoshdagi bolalarda kreativ kompetensiyani rivojlan­

tirish nafaqat ularning ijodiy salohiyatini oshiradi, balki mustaqil fikrlash, muammoli vaziyatlarda noodatiy 
yechimlar topish, kommunikativ hamkorlikni yo‘lga qo‘yish kabi universal kompetensiyalarni shakllantiradi. 
Eksperimental tadqiqotlar asosida aniqlanishicha, ijodiy o‘yinlar, loyiha asosidagi ta’lim, STEAM element­
lari, dramatizatsiya va interaktiv metodlardan (aqliy hujum, klaster, Venn diagrammasi) birgalikda foydalanish 
kreativlikni rivojlantirishning eng samarali vositalari hisoblanadi.
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Natijalar statistik jihatdan ishonchli bo‘lib, qo‘llanilgan metodlarning yuqori samaradorligini tasdiqladi 
(p ≤ 0,05). Bu esa shuni anglatadiki, kreativ kompetensiyani rivojlantirish izchil, tizimli yondashuvni talab qiladi. 
Ushbu jarayonni muvaffaqiyatli amalga oshirish uchun:

•	 pedagoglar malakasini oshirish va ularni kreativ metodlarga o‘rgatish;

•	 ta’lim jarayonini ijodiy faoliyat bilan integratsiyalash;

•	 milliy diagnostika vositalarini ishlab chiqish va baholash mexanizmlarini takomillashtirish zarur.

Mazkur yondashuv “Ilk qadam” Davlat dasturi, “Maktabgacha ta’lim va tarbiya to‘g‘risida”gi Qonun, shu­
ningdek “Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi” (2022–2026)da belgilangan maqsad va vazifalarga 
to‘liq mos keladi. Tadqiqot natijalari kelgusida kreativ kompetensiyani rivojlantirish bo‘yicha keng ko‘lamli ilmiy 
va amaliy izlanishlar uchun metodik asos bo‘lib xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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